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Artyści dla Niepodległości w Stawiszynie

28 września br. w Hali  widowiskowo - sportowej w Stawiszynie odbył sie dziewiąty z cyklu koncertów pn. "Artyści dla
Niepodelgóści". Koncert poprzedziły uroczystości  przy pomniku w Białej Panieńskiej, ku czci pomordowanych podczas II
wojny światowej. 

W miejscu upamiętniającym wydarzenia z 7 czerwca 1942 roku władze samorządowe w imieniu własnym i Mieszkańców
Powiatu Kaliskiego złożyły kwiaty. W uroczystościach  wzięły udział rodziny pomordowanych, poczty sztandarowe organizacji
kombatanckich, strażacy, przedstawiciele organizacji pozarządowych i samorządowcy z powiatów konińskiego i kaliskiego.

Na przestrzeni całego 2018 roku w gminach powiatu kaliskiego celebrujemy rocznice historyczne. Rocznice wydarzeń, które
kształtowały dzieje naszego państwa i w sposób szczególny zapisały się w historii Polski. Powiat Kaliski wspólnie z Wydziałem
Pedagogiczno - Artystycznym w Kaliszu, Gminami z terenu powiatu kaliskiego oraz przy wsparciu Centrum Kultury i Sztuki
współorganizuje koncerty patriotyczne. Podczas koncertu "Artyści dla Niepodległości" w Stawiszynie, można było usłyszeć,
ale  też  wspólnie  zaśpiewać  znane  pieśni  patriotyczne,  legionowe  i  żołnierskie  jak  "Rota",  "Pierwsza  Brygada",
"Warszawianka", "Piechota", "Wojenko, wojenko" czy "Pierwsza Kadrowa", były też elementy interpretacji słowne wierszy
m.in. "Ojczyzna" „Gawęda o miłości do...” . Przed zgromadzoną publicznością po raz kolejny zaprezentowali się niesamowici
Artyści Wydziału Pedagogiczno - Artystycznego UAM -  Katarzyna Strojna - Bigora, Emilia Popłonek, Alicja Matuszczak, Eryk
Szolc, oraz Adam Michalak.

Koncert  wzbogaciła  wystawa  grafik  z  cyklu  „Graficzny  ślad  na  100  lat  UAM”  przygotowana  przez  studentów  Wydziału
Pedagogiczno  –  Artystycznego  UAM.  W  dniu  koncertu   lekcje  historyczne  oraz  wystawa  historyczna  pn.  „Drogi  do
niepodległości” autorstwa Karola Matczaka zostały zaprezentowane uczniom szkół z terenu Gminy Stawiszyn. Koncerty
Artyści  dla  Niepodległości  realizowane  są  w  ramach  obchodów  100-lecia  odzyskania  niepodległości  podhonorowym
patronatem  Marszałka  Województwa  Wielkopolskiego  Marka  Woźniaka.  Koncerty  realizowane  są  we  współpracy  ze
Stowarzyszeniem Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej w ramach zadania publicznego pn ”Śladami Polski Niepodległej” które jest
współfinansowane ze Środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
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